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KẾ HOẠCH 
 Tham gia vòng bán kết Cuộc thi “Ý tưởng khởi nghiệp học sinh, sinh viên  

giáo dục nghề nghiệp”-Startup Kite 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 1665/QĐ-TTg ngày 30/10/2017 của Thủ tưởng chính phủ 

về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm 2025”;  

Căn cứ Quyết định số 307/QĐ-UBND ngày 26/01/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc Ban hành Kế hoạch triển khai Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi 

nghiệp đến năm 2025” trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa. 

Căn cứ Quyết định số 251/QĐ-TCGDNN ngày 23/8/2023 của Tổng cục trưởng 

Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi “Ý tưởng khởi nghiệp 

học sinh, sinh viên giáo dục nghề nghiệp”-Startup Kite 2023. 

Căn cứ Công văn số 1715/TCGDNN-HSSV ngày 23/8/2023 của Tổng cục Giáo 

dục nghề nghiệp về việc tổ chức Cuộc thi Startup Kite năm 2023. 

Căn cứ kết quả Cuộc thi Khởi nghiệp năm 2023 của Trường Cao đẳng Kỹ thuật 

Công nghệ Nha Trang. 

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang xây dựng kế hoạch tham gia 

vòng bán kết Cuộc thi “Ý tưởng khởi nghiệp học sinh, sinh viên giáo dục nghề nghiệp”-

Startup Kite 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tiếp tục thúc đẩy và phát huy tinh thần khởi nghiệp của học sinh sinh viên 

(HSSV); giúp HSSV đổi mới tư duy, nhận thức, dám nghĩ, dám làm để biến ý tưởng, 

ước mơ thành hiện thực. 

- Phát hiện và tuyên dương những tác giả với các ý tưởng/dự án khởi nghiệp tiêu 

biểu. Ghi nhận những ý tưởng/dự án sáng tạo đối với hoạt động khởi nghiệp của HSSV; 

từ đó tạo động lực mới mẻ góp phần thúc đẩy sự phát triển toàn diện của nhà trường. 

2. Yêu cầu:  

- Các ý tưởng, dự án khởi nghiệp tham gia dự thi phải là các ý tưởng/sản phẩm 

của chính tác giả/nhóm tác giả và chưa được công bố hay tham gia vào bất kỳ cuộc thi 

nào trước đây; 

- Thông qua mạng xã hội lan tỏa thông điệp và toàn bộ nội dung chương trình, 

đồng thời kiểm soát được nội dung, thông điệp, truyền thông trên nền tảng công nghệ 
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và mạng xã hội. Các tác giả/nhóm tác giả tham gia cuộc thi trên tinh thần giao lưu, đoàn 

kết, văn hóa và thực hiện đúng các Quy định của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

 Là các nhóm tác giả đã đạt giải  nhất, nhì, ba của cuộc thi Cuộc thi Khởi nghiệp 

năm 2023 của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang. 

III. THỜI GIAN TỔNG DUYỆT CÁC Ý TƯỞNG/DỰ ÁN THAM DỰ VÒNG 

BÁN KẾT 

1. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự  

- Thời gian:  bắt đầu 8g00’ ngày 22/9/2023. 

- Hình thức: trình bày trực tiếp.  

- Địa điểm: Phòng Hội thảo (tầng 2 khu A).  

- Thành phần:  

+ Ban giám hiệu; Trưởng các đơn vị: P. Đào tạo; P. BĐCL-KT; P. 

CTHSSV; Khoa Đ-ĐT; Khoa Cơ Khí; Bí thư Đoàn thanh niên. 

+ Các đội thi và GV hướng dẫn. 

2. Quy trình trình bày ý tưởng/dự án của các đội: 

- Các đội nộp file hồ sơ dự thi (có mẫu chi tiết kèm theo) về phòng Công tác 

HSSV (chuyên viên Nguyễn Mạnh Cường) và file Powerpoint trước ngày 19/9/2023 

 - Các đội thi trình bày ý tưởng/dự án 5 phút. Các thầy cô phản biện, nêu câu hỏi 

và góp ý tối đa 30 phút. 

Số 

TT 

Tên 

Ý tưởng/ Dự án 

Nhóm 

tác giả 

Giảng viên 

hướng dẫn 

 

Khoa 

1 

Dự án cung cấp ứng dụng 

giúp người dùng tìm 

kiếm thông tin và lên kế 

hoạch cho chuyến đi du 

lịch  

Nguyễn Thành Long 

Huỳnh Tấn Ngọc 

Lê Trần Nhật Minh 

Huỳnh Tấn 

Trịnh 

Khoa  

Điện- Điện tử 

2 
Dịch vụ thay nhớt và cứu 

hộ lưu động xe gắn máy 

Huỳnh Tiến Đạt 

Nguyễn Thành Tài 

Đặng Quốc Chung 

Huỳnh Chí 

Tuyệt 
Khoa Cơ Khí 

3 

Dịch vụ bảo dưỡng hệ 

thống điều hoà không khí 

của sinh viên trường 

CĐKTCNNT kết hợp với 

doanh nghiệp 

Nguyễn Hoàng Tiến 

Ngô Ngọc Huy 

Nguyễn Văn 

Hoàng 

Khoa  

Điện- Điện tử 
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- Sau khi được góp ý các đội thí sinh hoàn thiện hồ sơ dự thi và nộp file về cho 

phòng Công tác HSSV (chuyên viên Nguyễn Mạnh Cường) trước ngày 26/9/2023 để 

phòng CTHSSV tổng hợp gửi hồ sơ dự thi về Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp (bản cứng 

gửi về vụ Công tác học sinh, sinh viên, 67A Trương Định, quận Hai Bà Trưng, Hà Nội; 

nộp file về địa chỉ email: startupkite@molisa.gov.vn ) trước ngày 28/9/2023 để tham dự 

vòng bán kết. 

IV. THỜI GIAN, HÌNH THỨC TỔ CHỨC THAM DỰ VÒNG BÁN KẾT 

- Thời gian tổ chức:  dự kiến 05 ngày trong tháng 10-11 năm 2023. Thời gian thi 

cụ thể của từng đội thí sinh sẽ được Ban tổ chức thông báo sau. 

- Hình thức tổ chức: Tổ chức thi trực tuyến.  

- Địa điểm: phòng trực tuyến – tầng 2 khu A – Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công 

nghệ Nha Trang. 

- Thành phần: các đội dự thi, đại diện Ban giám hiệu, P. Đào tạo, P. BĐCL-KT, 

P. CTHSSV, Khoa Đ-ĐT, Khoa Cơ Khí, giảng viên hướng dẫn. 

V. QUY ĐỊNH DỰ THI 

 1. Bài dự thi 

a) Bài dự thi là ý tưởng/dự án của nhóm học sinh, sinh viên được đặt tên cụ thể, 

ngắn gọn, đúng chủ đề, được trình bày theo đúng thể thức và có đủ hồ sơ theo quy định. 

b) Thể thức, hình thức trình bày 

- Hồ sơ dự thi được trình bày bằng Tiếng Việt, đánh máy và in trên khổ A4, cỡ 

chữ 14, phông chữ Times New Roman. 

- Nội dung dự thi được trình bày thành dự án. 

- Sản phẩm mẫu, mô hình, ảnh hoặc các Video minh họa (nếu có). 

c) Hồ sơ dự án dự thi (có mẫu chi tiết hồ sơ kèm theo) 

- Bản thuyết minh dự án. Đối với dự án có nhiều người tham gia, bản thuyết minh 

cần nêu rõ các ý tưởng nào của ai và vai trò, phân công của từng thành viên trong 

đội/nhóm với dự án. 

- Bài thuyết trình (không quá 05 phút) dùng để báo cáo trước các giám khảo (bao 

gồm cả video clip). 

- Sản phẩm mẫu gửi kèm theo bằng hình ảnh hoặc video clip (nếu có) 

- Mỗi thì sinh tham gia dự thi phải có thẻ học sinh, sinh viên do cơ sở giáo dục 

nghề nghiệp cấp phát (một bản gốc và một bản photo, sau khi kiểm tra Ban tổ chức sẽ 

lưu lại bản photo thẻ Học sinh, sinh viên) và 01 ảnh (3 x 4cm) để trong một phong bì 

ảnh riêng có ghi họ và tên phía sau (để làm thẻ dự thi). 

d) Trách nhiệm của đội thí sinh có dự án thi 

- Các sản phảm dự thi không phải là đối tượng tranh chấp bản quyền tác giả. Các 

giải pháp, ý tưởng sáng tạo muốn bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ phải đăng ký tại cơ quan 

có thẩm quyền trước khi công bố giải. Trong thời gian diễn ra cuộc thi đến khi trao giải, 
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không được sử dụng sản phẩm của dự án này để tham dự các cuộc thi khác. Trường hợp 

tranh chấp bản quyền phát sinh sau khi sản phẩm dự thi đoạt giải, đối tượng dự thi hoàn 

toàn chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật. 

- Phải liên hệ với Ban tổ chức để xác định hồ sơ dự án dự thi đã được gửi đến. 

Ban tổ chức không chịu trách nhiệm nếu hồ sơ dự án dự thi không đến được Ban tổ chức 

do bất kỳ lý do gì. 

- Phải nộp mọi chi phí hay các khoản nộp thuế liên quan đến giải thưởng cuộc thi 

theo quy định của pháp luật. 

2. Nội dung thi 

- Chủ dự án/ý tưởng trình bày trước Ban giám khảo về nội dung dự án, ý tưởng 

của mình, ý nghĩa xã hội (nếu có), các sản phẩm, phương hướng phát triển sản xuất, 

kinh doanh và trả lời các câu hỏi từ giám khảo. 

- Mỗi thí sinh/đội, nhóm có tối đa 15 phút để dự thi, trong đó có 05 phút thuyết 

trình dự án và 10 phút để trả lời các câu hỏi từ Ban giám khảo. Thí sinh có thể sử dụng 

video clip hoặc trình chiếu để nâng cao hiệu quả bài thi. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Phòng CTHSSV xây dựng kế hoạch tham gia vòng bán kết Cuộc thi “Ý tưởng 

khởi nghiệp học sinh, sinh viên giáo dục nghề nghiệp”-Startup Kite 2023; cử cán bộ đầu 

mối phối hợp với Ban tổ chức cuộc thi của Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp. Làm maket 

quảng bá về cuộc thi. 

- Phòng Quản trị thiết bị & Dự án: Chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng;  

- Phòng KH-TC tham mưu dự toán kinh phí cho các đội dự thi. 

- Phòng TC-HC chuẩn bị nước uống cho buổi tổng duyệt và các buổi dự thi chính 

thức vòng bán kết. 

- Đoàn Thanh niên, Bộ phận truyền thông của nhà trường quảng bá thông tin, 

hình ảnh về cuộc thi trên các mạng truyền thông; 

- Các Khoa phổ biến thông tin sâu rộng đến tất cả HSSV; hướng dẫn, hỗ trợ, tạo 

điều kiện cho giảng viên hướng dẫn và các đội thí sinh tham dự vòng bán kết chuẩn bị 

tốt hồ sơ đăng ký dự thi (hồ sơ đính kèm theo Kế hoạch này); 

 Trên đây là Kế hoạch tham gia vòng bán kết Cuộc thi “Ý tưởng khởi nghiệp học 

sinh, sinh viên giáo dục nghề nghiệp”-Startup Kite 2023 của Trường Cao đẳng KTCN 

Nha Trang, đề nghị các đơn vị và cá nhân có liên quan thực hiện đúng theo kế hoạch 

này./. 

Nơi nhận:                   
- Ban Giám hiệu; 

- Cổng thông tin điện tử trường;  

- GVHD, nhóm tác giả; 

- Lưu: VT, P. CTHSSV.    

 

 

 

             Văn Đình Thanh 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
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